
 

Dz.01.0021.7.2021 

 

 

 

 

 
Uchwała Nr XXXIV/378/2021  

Rady Dzielnicy I Stare Miasto   

z dnia 20 maja 2021 r.  
 

 

w sprawie upamiętnienia dra Józefa Skotnickiego 
 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k)  Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał.  z 2019 r. poz. 5463 ze zm.) Rada 
Dzielnicy I Stare Miasto uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa i Rady Miasta Krakowa o upamiętnienie dra Józefa 

Skotnickiego w formie np. nadania nazwy ulicy, placu, skweru czy też ufundowania tablicy 

memorialnej - według uznania i możliwości. 

 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Uzasadnienie : 

Dr Józef Skotnicki (1940-2020) był mieszkańcem Dzielnicy I Stare Miasto. Przez 45 lat 

nieprzerwanie kierował Ogrodem Zoologicznym w Krakowie podnosząc go przez ten czas do 

grona najlepiej funkcjonujących ogrodów zoologicznych w Europie. Był najdłużej 

urzędującym dyrektorem w Polsce. Był cenionym na arenie międzynarodowej fachowcem, 

a w Krakowie osobą powszechnie szanowaną i lubianą. Zainicjował działania porządkowe 

w obrębie Lasu Wolskiego ze szczególnym uwzględnieniem renowacji kopca im. Józefa 

Piłsudskiego, należał też do grona fundatorów Krzyża Katyńskiego. 

Był autorem kilkudziesięciu prac naukowych, popularnonaukowych i książek o zwierzętach 

krakowskiego ZOO. Przez wiele lat pełnił funkcję wiceprzewodniczącego Rady Dyrektorów 

Polskich Ogrodów Zoologicznych i Akwariów. Był również członkiem Polskiego Towarzystwa 

Zoologicznego, Rady Naukowej Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska oraz Komisji Nauk 

Rolniczych, Leśnych i Weterynaryjnych Polskiej Akademii Umiejętności. 

 
      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                   Tomasz Daros   

 


